DIRETORIA/CSDL

PORTARIA DE Nº 04/2022

O Diretor-Geral da MSMT – Salesiano Dom Lasagna, Pe.
Erondi Tamandaré Reis Pereira, no uso de suas atribuições
que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 01/2021
PRES/MSMT, de 06 de janeiro de 2021.

CONSIDERANDO a necessidade de regular os valores cobrados pelos serviços não

contemplados na anuidade escolar;

CONSIDERANDO a necessidade de dar publicidade aos valores das taxas praticadas.

RESOLVE:

Art. 1º. Fixar os valores a serem cobrados para o serviço especial abaixo relacionado:

▪ Depende ncia – R$ 972,00 por disciplina.

▪ Forma de pagamento:  o valor podera  ser dividido em ate  3 parcelas

de R$ 324,00.

Art. 2º. Os valores sera o apurados no ato da matrí cula na depende ncia e sera o

emitidos boletos suplementares para pagamento.

 Art. 3º. De acordo com o Regimento Escolar, o aluno podera  acumular depende ncia

em no ma ximo 3 disciplinas.

Art. 4º. Esta portaria entrara  em vigor na data de sua publicaça o, revogando-se os

dispositivos anteriores.

Dê-se publicidade da mesma para conhecimento de todos.

Registrada, publicada, cumpra-se.

Araçatuba/SP, 28 de outubro de 2022.

Pe. Erondi Tamandaré Reis Pereira

Diretor-Geral

D4Sign c6a91a27-4b11-496c-bd39-53ab8f27a043 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 31 de October de 2022, 11:05:19

Portaria 04/2022 - Regulamenta a cobrança de dependências
Código do documento c6a91a27-4b11-496c-bd39-53ab8f27a043

Assinaturas
Erondi Tamandare Reis Pereira
diretorgeral@unisalesiano.com.br
Assinou

Eventos do documento

28 Oct 2022, 13:36:05
Documento c6a91a27-4b11-496c-bd39-53ab8f27a043 criado por AMARO APARECIDO DE ARAÚJO FILHO
(d24cb852-f911-44a1-a5dd-37182a369e4a). Email:amaro@unisalesiano.com.br. - DATE_ATOM:
2022-10-28T13:36:05-03:00

28 Oct 2022, 13:37:50
Assinaturas iniciadas por AMARO APARECIDO DE ARAÚJO FILHO (d24cb852-f911-44a1-a5dd-37182a369e4a).
Email: amaro@unisalesiano.com.br. - DATE_ATOM: 2022-10-28T13:37:50-03:00

31 Oct 2022, 09:09:44
ERONDI TAMANDARE REIS PEREIRA Assinou - Email: diretorgeral@unisalesiano.com.br - IP: 191.10.136.157
(191-10-136-157.user.vivozap.com.br porta: 60272) - Documento de identificação informado: 218.283.028-64 -
DATE_ATOM: 2022-10-31T09:09:44-03:00

Hash do documento original
(SHA256):86dfd3d304f14b0cc97e8b1b34453d0150f350d24de2276da495f9ac06c2306b
(SHA512):f8bce11bb176c0f4f9be035eef18490e976f195762ee0aa0c8cc1cf0578630c25d5e52bbc2b4716f1872acd8ff4489fc4e07e0195cfc287910635f6450645f48

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-10-31T11:05:30-0300